

Bu sayfa Őu linkten yazdırılmıŐtır: [http://www.risaleonline.com/soru-cevap/bu-zamanda-cihad]

[Risale-i Nur](#) [Risale-i Nur Mütalaası](#)

Soru

Bu Zamanda Cihad

Risalelerde deęiŐik yerlerde cihad gemektedir. Acaba nasıl bir cihad anlayıŐımız olmalıdır?

Cevap

Üstadımız bu zamanda hususan bu memlekte cihadın manevi cihad olduęunu söyler. Bu da ilimle yapılan cihaddır. Yani küfre ve zındıklara karşı silahla deęil, ilimle imani ve İslami konuları izah ve fikir mücadelesi Őeklinde bir cihadı kastetmektedir.

Ayrıca eęer dıŐardan vatana mamlekete bir dıŐman saldırısı olursa o zaman kuvvetle ve silahla mücadele edilmelidir. Mesela anakkale savaŐı gibi

"ünkü asıl mes'ele bu zamanın cihad-ı manevîsidir. Manevî tahribatına karşı sed ekmektir. Bununla dâhilî asayiŐe bütün kuvvetimizle yardım etmektir.

Evet mesleęimizde kuvvet var. Fakat bu kuvvet, asayiŐi muhafaza etmek içindir.       ,kardeŐi onun ;yüzünden câni Bir" :ki ile düsturu                                     hanedanı, oluk-ocuęu mes'ul olamaz." İŐte bunun içindir ki, bütün hayatımda bütün kuvvetimle asayiŐi muhafazaya alıŐmıŐım. Bu kuvvet dâhile karşı deęil, ancak haricî tecavüze karşı istimal edilebilir. Mezkûr âyetin düsturu ile vazifemiz, dâhildeki asayiŐe bütün kuvvetimizle yardım etmektir. Onun içindir ki, âlem-i İslâm'da asayiŐi ihlâl edici dâhilî muharebat ancak binde bir olmuŐtur. O da, aradaki bir içtihad farkından ileri gelmiŐtir. Ve cihad-ı maneviyenin en büyük Őartı da; vazife-i İlahiyeye karıŐmamaktır ki, "Bizim vazifemiz hizmettir, netice Cenab-ı Hakk'a aittir; biz vazifemizi yapmakla mecbur ve mükellefiz.

Ben de Celaleddin-i HarzemŐah gibi, "Benim vazifem hizmet-i imaniyedir; muvaffak etmek

veya etmemek Cenab-ı Hakk'ın vazifesidir." deyip ihlas ile hareket etmeyi Kur'andan ders almışım.

Haricî tecavüze karşı kuvvetle mukabele edilir. Çünkü düşmanın malı, çoluk-çocuğu ganîmet hükmüne geçer. Dâhilde ise öyle değildir. Dâhildeki hareket müsbet bir şekilde manevî tahribata karşı manevî, ihlas sırrı ile hareket etmektir. Hariçteki cihad başka, dâhildeki cihad başkadır. Şimdi milyonlar hakikî talebeleri Cenab-ı Hak bana vermiş. Biz bütün kuvvetimizle dâhilde ancak asayiş muhafaza için müsbet hareket edeceğiz. Bu zamanda dâhil ve hariçteki cihad-ı maneviyedeki fark, pek azîmdir." (Emirdağ Lahikası)

Ayrıca bakınız.

<http://www.risaleonline.com/soru-cevap/musbet-hareket>

-